
Decretazione n. 2019.0000710 autorizzata il 05 dicembre 2019

Oggetto: Abbonamento alla rivista specializzata PS SICUREZZA &
POLIZIA

Abbonamento alla rivista specializzata P.S.SICUREZZA & POLIZIA

PREMESSO CHE si è ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere all’acquisto della rivista
specializzata “P.S.SICUREZZA & POLIZIA” presso la società INFO Edition S.r.l. al prezzo di euro
390,00 (IVA compresa);

VISTO l’art. 31 del vigente Regolamento di amministrazione e contabilità che prevede la
possibilità di provvedere al pagamento delle minute spese d’ufficio, delle spese per piccole
riparazioni e manutenzioni di mobili e di locali, delle spese postali, di locomozione e per l’
acquisto di giornali nonché di pubblicazioni periodiche o simili ciascuna di importo non superiore
a euro settecentocinquanta;

VISTA la determinazione ANAC n. 4/2011 ai sensi della quale “per le spese effettuate dai cassieri
delle stazioni appaltanti, mediante il fondo economale, deve ritenersi consentito l’utilizzo di
contanti, nel rispetto della normativa vigente; rientrano in tale   novero, a titolo esemplificativo,
le spese relative ai pagamenti di   valori bollati, imposte ed altri diritti erariali, spese postali,
biglietti di mezzi di trasporto, giornali e pubblicazioni”;

VISTO che per tali spese effettuate con il c.d. “Fondo economale” la determinazione ANAC n.
4/2011 consente che tali pagamenti siano soggetti ad una sistema di tracciabilità “attenuta”, in
quanto   possono essere effettuati senza l’indicazione del CIG e del CUP;

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2014/23/CE e 2014/24/CE e 2014/25/UE” e s.m.i;

SI DECRETA
1. di approvare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di autorizzare l’acquisto della rivista specializzata “P.S.SICUREZZA & POLIZIA””, per un
importo complessivo pari a € 390,00 (IVA compresa) mediante l’utilizzo del c.d. “Fondo,
economale”.
3. la spesa complessiva di € 390,00 che trova copertura nel capitolo 113.50, rubricato
“Abbonamenti, riviste e periodici” del bilancio 2019.

Il responsabile unico del procedimento Martino Conticelli

Il Segretario Generale

Martino Conticelli

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La  spesa  complessiva  di  €  390,00  è  stata  posta  a  carico  del/i  seguente/i  capitolo/i  dove  trova
copertura  nelle  somme  stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2019 U11350 2019.00007154 390.00 Abbonamenti a periodici e
riviste

Impegno generale
7154/2019

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 05 dicembre 2019

Pagina 2 di 2


